
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni di Torre San Giorgio, Vigone e Villafranca Piemonte, Centro Servizi Socio - Assistenziali e Sanitari, Pensionato Regina Elena ed Opera Pia 

Faccio Frichieri 

presso il COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Piazza Cavour n. 1 – 10068 Villafranca Piemonte 

Tel. 011-9807107 – Fax 011-9807441 
protocollo@pec.comune.vilafrancapiemonte.to.it 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 

OGGETTO 

INTERVENTI NECESSARI AL RETICOLO 
IDROGRAFICO INTERNO AL CENTRO ABITATO PER 
MIGLIORARE IL DEFLUSSO IDRICO E 
SALVAGUARDARE IL TERRITORIO DALLE 
ESONDAZIONI DEI CANALI INTERNI. 

CIG 9735576378. 
CUP D27H22000170001. 

IMPORTO DI GARA 
€. 647.418,09 DI CUI €. 8.558,94 PER ONERI RELATIVI 
ALLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO. 

SCELTA DEL CONTRAENTE 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE 
DI GARA, AI SENSI DELLA LETTERA B), DEL 
SECONDO COMMA, DELL’ART. 1, DELLA LEGGE 
11.09.2020, N. 120, COSÌ COME MODIFICATA DAL 
PUNTO 2.2), DELLA LETTERA A), DEL PRIMO 
COMMA, DELL’ART. 51, DELLA LEGGE 29.07.2021, N. 
108 E DAL SESTO COMMA, DELL’ART. 63, DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.04.2016, N. 50 E SUE 
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI. 

MODALITÀ TELEMATICA. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni, 
 

RENDE NOTO 
 
Che a seguito di esperimento di gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando di gara previa consultazione di dieci operatori economici ai sensi della lettera b), del secondo 
comma, dell’art. 1, della Legge 11.09.2020, n. 120, così come modificata dal punto 2.2, della lettera 
a), del primo comma, dell’art. 51, della Legge 29.07.2021, n. 108 e dal sesto comma, dell’art. 63, del 
Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni), con il criterio 
minor prezzo ai sensi del quarto comma, dell’art. 95 e del comma 9 bis, dell’art. 36, del Decreto 
Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni è stata aggiudicata in via 
definitiva l’esecuzione degli interventi necessari al reticolo idrografico interno al centro abitato per 
migliorare il deflusso idrico e salvaguardare il territorio dalle esondazioni dei canali interni, in favore 
della ditta COGIBIT s.r.l., con sede legale in Via Monastero n. 10, 12030 Scarnafigi (CN), che ha 
offerto un ribasso percentuale del 3,100 sull’importo dei lavori a base di gara valutato a corpo e 
risultando pertanto l’importo netto a base di gara di €. 619.054,52 [€. 638.859,15 – (€. 638.859,15 x 
0,031)] oltre ad €. 8.558,94 per gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara e ad €. 
138.074,96 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 765.688,42. 
 
Che le ditte invitate discrezionalmente a presentare l'offerta sono state le seguenti: 
  



 
PARTECIPANTE INDIRIZZO 

BALACLAVA s.r.l.  Via Alfieri n. 33, 12074 Cortemilia (CN) 
COGIBIT s.r.l. Via Monastero n. 10, 12030 Scarnafigi (CN) 
FUTUR GARDEN s.r.l. Via Roberto Incerti n. 16, 10069 Villar Perosa (TO) 
GIORDANO COSTRUZIONI 
s.r.l. 

Via Aosta n. 46, 12084 Mondovì (CN) 

GIUGGIA COSTRUZIONI s.r.l. Via Cave n. 28 / 3, 12089 Villanova Mondovì (CN) 
ICOSE s.p.a. Regione Bovina n. 2, 12070 Paroldo (CN) 
IMPRESE STRADALI E 
FORNITURE s.p.a. 

Via Vittorio Veneto n. 4, 12084 Mondovì (CN) 

SISAP SOCIETÀ IMPRESA 
STRADALE E ASFALTI 
PIEMONTESE DI TOMATIS 
GEOM. MASSIMO & C. s.a.s. 

Via Savigliano n. 23, 12020 Vottignasco (CN) 

SO.GE.CO. s.r.l. Località Bandone n. 1 / G, 10082 Cuorgnè (TO) 
TOMATIS GIACOMO s.r.l. Via Bernezzo n. 82, 12023 Caraglio (CN) 

 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 
 

PARTECIPANTE INDIRIZZO DATA E 
ORA DI 
ARRIVO 

PROTOCOLLO 

BALACLAVA s.r.l. Via Alfieri n. 33, 12074 Cortemilia 
(CN) 

21.04.2023 
18:23:37 

0007703 del 
21.04.2023 

COGIBIT s.r.l. Via Monastero n. 10, 12030 Scarnafigi 
(CN) 

21.04.2023 
11:33:51 

0007627 del 
21.04.2023 

ICOSE s.p.a. Regione Bovina n. 2, 12070 Paroldo 
(CN) 

21.04.2023 
16:45:38 

00076973 del 
21.04.2023 

 
Che i ribassi offerti sono stati i seguenti: 
 

CONCORRENTE RIBASSO OFFERTO 
BALACLAVA s.r.l.  2,000 
COGIBIT s.r.l. 3,100 
ICOSE s.p.a. 2,751 

 
Che l’offerta con il ribasso più alto e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella della ditta 
COGIBIT s.r.l.. 
 
È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune 
di Villafranca Piemonte. 
 
Villafranca Piemonte, lì 30.05.2023. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI  
 

(BORELLO geom. Mauro) 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 07.03.2005, n. 82 e sue successive modifiche ed integrazioni 


